
1 

 

DODATEK č. 1 

ke smlouvě o dílo uzavřené dne 31. 3. 2020 

/dále jen „dodatek“/ 
 

I. 
Smluvní strany: 

 

1. Střední zdravotnická škola, Karviná, příspěvková organizace 
se sídlem: Borovského 2315/1, 734 01 Karviná - Mizerov 
zastoupena:  
IČ: 00844985  
DIČ: CZ00844985 
bankovní spojení: ČSOB a.s., pobočka Karviná 
číslo účtu: 1479623/0300 

 (dále jen „objednatel“) 

 

 

2. KELSTA s.r.o. 
     se sídlem:                     Ostravská 921/23a, 733 01 Karviná - Fryštát  

zastoupena:  
IČ: 47975199  

     DIČ:                      CZ47975199 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 

     číslo účtu:                      1720140399/0800 
     
     Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 5630.  
    (dále jen „zhotovitel“) 
 

 

II. 
Základní ustanovení 

 
1. Smluvní strany uzavřely dne 31. 3. 2020 smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“), jejímž 

předmětem je „Rekonstrukce sociálních zařízení“ v budově Střední zdravotnické školy, 
Borovského 2315/1, 734 01 Karviná - Mizerov. 

 
2. V průběhu provádění stavebních prací vznikla potřeba méně a víceprací, které nebylo 

možno v době zpracování projektové dokumentace předvídat a které jsou nezbytně 
nutné k dokončení díla.  
 

3. Méněpráce souvisí především s úpravou vnějších povrchů, svislými a kompletními 
konstrukcemi, montáží sdělovací a zabezpečovací techniky, zařizovacími předměty, 
klempířskými i truhlářskými konstrukcemi. Rozsah těchto méněprací je blíže 
specifikován v soupisu dodatečných prací VCP a neprováděných prací MNP – příloha č. 1 
tohoto dodatku. 

 
4. Vícepráce souvisí především se svislými a kompletními konstrukcemi a zařizovacími 

předměty. Rozsah těchto víceprací je blíže specifikován v soupisu dodatečných prací 
VCP a neprováděných prací MNP – příloha č. 1 tohoto dodatku. 



2 

 

 
III. 

 
 

 S ohledem na výše uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly takto: 
  

a) Doba plnění sjednaná v čl. IV odst. 1 smlouvy se nemění.  
 
 

b) Cena sjednaných méněprací činí: 
cena bez DPH     90 542,06 Kč 
DPH 21%   19 013,83 Kč 
cena celkem včetně DPH                 109 555,89 Kč  
 
 

c) vícepráce uvedené v tomto dodatku jsou nedílnou součástí díla a zhotovitel se zavazuje 
k jejich provedení. 

 
  Cena sjednaných víceprací činí: 

 cena bez DPH     96 523,00 Kč 
 DPH 21%           20 269,83 Kč 
 cena celkem včetně DPH               116 792,83 Kč 
 
 
d) Cena za dílo sjednaná v čl. V odst. 1. smlouvy, se snižuje o cenu výše uvedených 

méněprací a zvyšuje o cenu víceprací. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou 
smluvních stran a s ohledem na rozsah méněprací a víceprací se čl. V odst. 1 smlouvy 
mění takto: 

 
   Cena bez DPH    4 305 975,73 Kč  

   
   DPH 21%     904 254,90 Kč 

 
              Cena celkem s DPH   5 210 230,63 Kč  

 
 

 
IV. 

 
1. Ustanovení smlouvy o dílo ze dne 31. 3. 2020 tímto dodatkem neupravená zůstávají 

v platnosti beze změny. 
2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, podepsaných 

oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno 
jeho vyhotovení.  

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu tohoto dodatku dojde druhé 
smluvní straně, nejdříve však dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona             
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o registru smluv"). 

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 1 – Soupis dodatečných prací VCP a 
neprováděných MNP. 



3 

 

5. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Střední zdravotnickou školou, Karviná, p. 
o., Borovského 2315/1, 734 01 Karviná – Mizerov, zpracovávány pouze pro účely plnění 
práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní 
údaje firmy KELSTA s.r.o. použity. Střední zdravotnická škola, Karviná, p. o., 
Borovského 2315/1, 734 01 Karviná – Mizerov, při zpracovávání osobních údajů 
dodržuje platné právní předpisy.   
 

 
 

   V Karviné dne 7. 8. 2020        V Karviné dne 7. 8. 2020 

 
 
 

  

za objednatele 
 

 
za zhotovitele 

 
            


